PAGE
2

9 от 17.0016
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.12.2022

                                                    № 302
станица Полтавская
О внесении изменений в постановление администрации

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

от 8 апреля 2016 г. № 221 «Об утверждении положения о порядке
  сообщения муниципальными служащими администрации
Полтавского сельского поселения Красноармейского района
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие                     с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом                   от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация Полтавского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 8 апреля 2016 г. № 221 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Полтавского сельского поселения  Красноармейского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изменения, пункт 3 «Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Полтавского сельского поселения  Красноармейского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изложить в следующей редакции:

 «3. Уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению, направляется представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего, в органы прокуратуры или другие государственные органы.

Уведомление подлежит рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Полтавского сельского поселения  Красноармейского района и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).»;

2. Общему отделу (Соколовская М. А.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района Гористова В. А.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского  района

                      В. А. Побожий